
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

JM_. 10.2022 №  01- 0 4 - ^ 7
г. Енисейск

О закреплении муниципальных образовательных учреждений 
за населенными пунктами Енисейского района

В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего 
образования, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения, 

муниципальные общеобразовательные учреждения, имеющие дошкольные 
группы, за населенными пунктами Енисейского района согласно приложению 
№ 1.

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за 
населенными пунктами Енисейского района согласно приложению № 2.

3. Руководителям образовательных учреждений Енисейского района, 
реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
обеспечить прием в муниципальные образовательные учреждения 
Енисейского района граждан, которые проживают на территории населенных 
пунктов, закрепленных за образовательным учреждением, согласно пунктам 1, 
2 настоящего приказа, и имеют право на получение общего образования.

4. Отменить приказ МКУ «Управление образования» от 04.02.2022 
№ 01 -04-049 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за 
населенными пунктами Енисейского района».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования Яркову А.В.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина



Приложение № 1 
к приказу МКУ «Управление образования»

Енисейского района 
от .10.2022 № 01-04-

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ, ИМЕЮЩИХ ДОШКОЛЬНЫЕ ГРУППЫ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА 
НАСЕЛЕННЫМИ ПУНКТАМИ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

№ п/п Наименование учреждений Населенные пункты Енисейского 
района

1. МБДОУ Абалаковский детский сад № 1 с. Абалаково, д. Смородинка, д. Усть- 
Тунгуска

2. МБДОУ Ярцевский детский сад № 3 с. Ярцево, д. Нижнешадрино, д. Фомка

3. МБДОУ Озерновский детский сад № 6 с. Озерное, д. Борки

4. МБДОУ Верхнепашинский детский сад № 
8

с. Верхнепашино, пос. Байкал, д. 
Прутовая, д. Южаково

5. МБДОУ Подтесовский детский сад № 28 пос. Подтесово

6. МБДОУ Подтесовский детский сад № 29 пос. Подтесово

7. МБДОУ Новокаргинский детский сад № 
20

пос. Новокаргино, с. Каргино, пос. 
Крутой Лог, пос. Широкий Лог

8. МБОУ Майская СОШ № 15 п. Майское

9. МБОУ Новоназимовская СОШ № 4 пос. Новоназимово, с. Назимово, д. 
Сергеево, д. Колмогорове

10. Филиал МБОУ Новоназимовская СОШ 
№4 "Начальная общеобразовательная 
школа д. Колмогорове"

д. Колмогорове

11. МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени 
А.С. Соколова

с. Погодаево, д. Паршино

12. МБОУ Подгорновская СОШ № 17 с. Подгорное, д. Мариловцева, с. 
Чалбышево, д. Малобелая

13. Филиал МБОУ Подгорновская СОШ №17 
"Начальная общеобразовательная школа с. 
Чалбышево"

с. Чалбышево

14. Филиал МБОУ Подгорновская СОШ №17 
"Основная общеобразовательная школа д. 
Малобелая"

д. Малобелая

15. МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени 
В.А. Паукова

с. Потапово, с. Епишино

16. Епишинская ООШ № 6 имени А.С. 
Валетова филиал МБОУ Потаповская 
СОШ № 8 имени В.А. Паукова

с. Епишино



№ п/п Наименование учреждений Населенные пункты Енисейского 
района

17. МБОУ Усть-Питская ООШ № 19 с. Усть-Пит, пос. Шишмарево

18. МБОУ Озерновская СОШ № 47 д. Анциферово, с. Плотбище, д. Ялань, с. 
Маковское, д. Айдара, д. Ворожейка, с. 
Лосиноборское

19. Филиал МБОУ Озерновская СОШ №47 " 
ООШ д. Анциферово"

д. Анциферово

20. Филиал МБОУ Озерновская СОШ №47 " 
НОШ с. Плотбище"

с. Плотбище

21. Филиал МБОУ Озерновская СОШ №47 " 
НОШ д. Айдара"

д. Айдара

22. МБОУ Высокогорская СОШ № 7 с. Городище, д. Каменск, д. Рудиковка, п. 
Высокогорский

23. Филиал МБОУ Высокогорская СОШ №7 
"Основная общеобразовательная школа с. 
Г ородище"

с. Г ородище

24. МБОУ Абалаковская СОШ № 1 с. Абалаково, пос. Абалаково

25. Филиал МБОУ Абалаковская СОШ №1 
"Основная общеобразовательная школа с. 
Абалаково"

пос. Абалаково

26. МБОУ Шапкинская СОШ № 11 п. Шапкино

27. МБОУ Усть-Кемская СОШ №10 пос. Усть-Кемь, д. Шадрино

28. МБОУ Кривлякская СОШ № 3 имени 
И.А. Высотина

пос. Кривляк, д. Никулино, д. Сым

29. Филиал МБОУ Кривлякская СОШ №3 
имени И.А. Высотина "Начальная 
общеобразовательная школа д. Никулино"

д. Никулино

30. Филиал МБОУ Кривлякская СОШ №3 
имени И.А. Высотина "Начальная 
общеобразовательная школа д. Сым"

д. Сым

31. МБОУ Безымянская ООШ № 28 д. Безымянка, д. Александровский Шлюз, 
д. Луговатка, д. Якша, д. Шлюз 
Налимный

32. Филиал МБОУ Безымянская ООШ №28 
"Начальная общеобразовательная школа 
пос. Александровский Шлюз"

д. Александровский Шлюз

33. Филиал МБОУ Безымянская ООШ №28 
"Начальная общеобразовательная школа 
Якша"

д. Якша

34. Филиал МБОУ Безымянская ООШ №28 
"Начальная общеобразовательная школа 
Налимное"

д. Шлюз Налимный



№ п/п Наименование учреждений Населенные пункты Енисейского 
района

35. МБОУ Ярцевская СОШ № 12 с. Ярцево, д. Фомка, д. Нижнешадрино

36. Филиал МБОУ Ярцевская СОШ № 12 
«НОШ д. Нижнешадрино»

д. Нижнешадрино

37. Филиал МБОУ Ярцевская СОШ № 12 
«НОШ д. Фомка»

Ц. Фомка

38.



Приложение № 2 
к приказу МКУ «Управление образования»

Енисейского района 
от . .2022 № 01-04-

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НАСЕЛЕННЫМИ ПУНКТАМИ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Населенные пункты Енисейского района
начальное общее 

образование
основное общее 

образование
среднее общее 
образование

1.

МБОУ Абалаковская 
СОШ № 1

с.Абалаково, 
д.Сотниково, 
д. Смородинка 

д. Усть-Тунгуска

с.Абалаково, 
д.Сотниково, 
д. Смородинка 

д. Усть-Тунгуска

с.Абалаково, 
д.Сотниково, 

пос.Абалаково, 
д. Смородинка 

д. Усть-Тунгуска

2.

Филиал МБОУ 
Абалаковская СОШ №1 

"Основная
общеобразовательная 
школа с. Абалаково"

пос.Абалаково пос.Абалаково

3.

МБОУ Верхнепашинская 
СОШ № 2

с.Верхнепашино, 
д.Прутовая, 

п.Байкал, 
д.Горская, 
д.Южаково

с.Верхнепашино, 
д.Прутовая, 

и.Байкал, д.Горская, 
д.Южаково

с.Верхнепашино, 
д.Прутовая, 

п.Байкал, 
д.Г орская, 
д.Южаково

4.

МБОУ Высокогорская 
СОШ № 7

и.Высокогорский, д. 
Рудиковка, 
д.Каменск

и.Высокогорский, д. 
Рудиковка, 
д. Каменск

п.Высокогорский 
д. Рудиковка, 
с.Г ородище, 
д.Каменск

5.

Филиал МБОУ 
Высокогорская СОШ №7 

"Основная
общеобразовательная 
школа с. Городище"

с.Г ородище с.Г ородище

6.
МБОУ Кривлякская СОШ 

№ 3 И.А. Высотина
и.Кривляк, п.Кривляк,

д.Никулино
п.Кривляк,
д.Никулино

7.

Филиал МБОУ 
Кривлякская СОШ №3 
имени И.А. Высотина 

"Начальная 
общеобразовательная 
школа д. Никулино"

д.Никулино

8.

Филиал МБОУ 
Кривлякская СОШ №3 
имени И.А. Высотина 

"Начальная 
общеобразовательная 

школа д. Сым"

с. Сым



№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Населенные пункты Енисейского района
начальное общее 

образование
основное общее 

образование
среднее общее 
образование

9. МБОУ Майская СОШ № 
15

п.Майское п.Майское п.Майское

10.

МБОУ Новокаргинская 
СОШ № 5

п.Новокаргино, 
с.Каргино, 

и.Крутой Лог, 
п.Широкий Лог,

п.Новокаргино, 
с.Каргино, п.Крутой 

Лог,
п.Широкий Лог

п.Новокаргино, 
с.Каргино, 

п.Крутой Лог, 
п.Широкий Лог,

И.
МБОУ Новоназимовская 

СОШ № 4
п.Новоназимово, 

д.Назимово, 
п.Сергеево

п.Новоназимово, 
д.Назимово, 
и. Сергеево

п.Новоназимово, 
д.Назимово, 
и.Сергеево

12.

Филиал МБОУ 
Новоназимовская СОШ 

№4 "Начальная 
общеобразовательная 

школа д. Колмогорово"

д.Колмогорово

13.
МБОУ Новогородокская 

ООШ № 16
и.Новый Городок, 

п. Касово
п.Новый Городок, 

п. Касово

14.

МБОУ Озерновская СОШ 
№47

с.Озерное, д.Борки 
д.Анциферово 
с.Плотбище, 

д.Ялань, 
д.Айдара, 

с.Маковское,

с.Озерное, д.Борки, 
с.Плотбище, 

д.Ялань, 
с.Маковское, 

д.Айдара, 
д.Ворожейка, 

с.Лосиноборское, 
д.Суханово 

д.Анциферово

с.Озерное,
д.Борки,

с.Плотбище,
д.Ялань,

с.Маковское,
д.Айдара,

д.Ворожейка,
с.Лосиноборское,

д.Суханово,
д.Анциферово

15. МБОУ Потаповская СОШ 
№ 8 имени В.А. Паукова

с.Потапово с.Потапово с.Потапово, 
с. Епишино

16.

Епишинская ООШ № 6 
имени А.С. Валетова 

филиал МБОУ 
Потаповская СОШ № 8 

имени В.А. Паукова

с.Епишино с. Епишино

17.
МБОУ Подгорновская 

СОШ № 17
с.Подгорное, с.Подгорное, 

с.Чалбышево,
с.Подгорное, 

д.Мариловцева, 
с.Чалбышево,

18.

Филиал МБОУ 
Подгорновская СОШ 

№17 "Начальная 
общеобразовательная 
школа с. Чалбышево"

с.Чалбышево



№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Населенные пункты Енисейского района
начальное общее 

образование
основное общее 

образование
среднее общее 
образование

19.

Филиал МБОУ 
Подгорновская СОШ 

№17 "Основная 
общеобразовательная 
школа д. Малобелая"

д.Малобелая д.Малобелая

20.

МБОУ Погодаевская 
СОШ № 18 имени А.С. 

Соколова

с.Погодаево,
д.Паршино

с.Погодаево, 
д.Паршино, 

д. Колмогорове, 
д.Айдара

с.Погодаево,
д.Паршино,
с.Усть-Пит,

п.Шишмарёво,
д.Анциферово,
д.Колмогорово

д.Айдара

21.
МБОУ Подтесовская 

СОШ № 46
п.Подтёсово, 
д. Еркалово

п.Подтёсово, 
д. Еркалово

п.Подтёсово,
д.Еркалово

22. МБОУ Усть-Кемская 
СОШ № 10

п.Усть-Кемь,
д.Шадрино

п.Усть-Кемь,
д.Шадрино

п.Усть-Кемь,
д.Шадрино

23. МБОУ Усть-Питская 
О ОШ № 19

с.Усть-Пит,
п.Шишмарёво

с.Усть-Пит,
п.Шишмарёво

24. МБОУ Шапкинская СОШ 
№ 11

п.Шапкино п.Шапкино п.Шапкино

25.

МБОУ Ярцевская СОШ 
№ 12

с.Ярцево с.Ярцево, 
д.Нижнешадрино, 

д. Фомка, 
с.Сым

с.Ярцево, 
д.Нижнешадрино 

д. Фомка, 
д.Безымянка, 

п.Александровск 
ий Шлюз, 

с.Луговатка, 
с.Сым, 

п. Новый 
Еородок, 
д. Якша, 
д. Шлюз 

Налимный

26.
Филиал МБОУ Ярцевская 

СОШ № 12 «НОШ д. 
Нижнешадрино »

д.Нижнешадрино

27.
Филиал МБОУ Ярцевская 

СОШ № 12 «НОШ д. 
Фомка»

д.Фомка



№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Населенные пункты Енисейского района
начальное общее 

образование
основное общее 

образование
среднее общее 
образование

28.

МБОУ Безымянская 
ООШ № 28

д. Безымянка 
с. Луговатка

д. Безымянка 
п. Александровский 

Шлюз
с. Луговатка 

д. Шлюз Налимный

29.

Филиал МБОУ 
Безымянская ООШ №28 

"Начальная 
общеобразовательная 

школа пос.
Александровский Шлюз"

п. Александровский 
Шлюз

30.

Филиал МБОУ 
Безымянская ООШ №28 

"Начальная 
общеобразовательная 

школа Налимное"

д. Шлюз Налимный




